

Zainicjowanej przez naszą redakcję imprezie z okazji 650-lecia nadania Łodzi praw miejskich i 150-lecia Łodzi przemysłowej „stuknęło” już pięć lat! Przez ten czas Jarmark Łódzki urosł do rangi największej i najatrakcyjniejszej imprezy handlowej w naszym mieście.

Ogromny w tym udział łódzkich handlowców, którzy nie szczędzą starań by doroczny Jarmark Łódzki stał się autentycznym wydarzeniem zarówno dla sprzedających najrozmaitsze towary, jak też dla rzeszy klientów.

Dziś o godzinie 12 otwarcie w Jarmarku Łódzkim, organizowanego pod patronatem naszej gazety, Centrum Jarmarku stanowią

Serdecznie zapraszamy!



Początek dziś o godz. 12

ul. Moniuszki i ul. Hotelowa. Jednocześnie rozpoczną się imprezy jarmarkowe na placu przed Dworcem Fabrycznym, przed Spółdzielczym Domem Handlowym „Central”, przed pawilonem „Chemii” przy ul. Traugutta oraz na ul. Narutowicza 28, gdzie dodatkowo wystawiają Domy Towarowe „Centrum”. W ramach Jarmarku Łódzkiego

w sobotę, 29 maja, o godz. 13 w ogrodach Muzeum Historii Miasta Łodzi przy ul. Ogrodowej 15 ciekawa impreza pod nazwą „Fajka”. Wstęp wolny! W niedzielę, 30 maja, o godz. 10 na pl. Obrońców Stalingradu w Pabianicach rozpocznie się impreza dla wszystkich posiadaczy motocykli i motorowerów, mająca na celu popularyzowanie przepisów ruchu drogowego. Organizatorzy — Automobilklub Łódzki, Pabianickie Towarzystwo Cyklistów i „Stomil” — przygotowali dla zwycięzców wiele atrakcyjnych nagród.

Również w ramach Jarmarku Łódzkiego w poniedziałek, 31 maja, rozpocznie się przed „Balatonem” dwudniowa impreza pn. „Raj dla dzieci”. Ogółem na Jarmarku Łódzkim wystawionych zostanie ok. 120 straganów i stoisk. Klientów ob-

Kochana Mamo!

Chcę Ci napisać, że dzisiaj jest Twój Dzień i że Cię kocham najbardziej na świecie. Kiedy czytasz ten list jest rano i ja jeszcze śpię, ale jak przyjdiesz z pracy, to Ci powiem wiersz i dam prezent, bo dostałam od Taty pieniądze i sama poszłam do sklepu. Mamuniu, pa, pa, pa całuję stó dwa

Twoje dziecko



Kochane Mamo, całujemy Was dzisiaj najgoręcej, życzymy wszystkiego co najlepsze, przede wszystkim pociechy z Waszych kochanych i kochających dzieci. Chcemy Was jeszcze raz zapewnić, że dla nas wszystkich Mamo to ta najdroższa, najlepsza i niezastąpiona. Zawsze ze wzruszeniem czytamy o Was wiersze, śpiewamy piosenki, ale kiedy rano stawiacie na stole kubek mleka, wtedy wiemy najlepiej, że Waszej troski nie zastąpi nikt. Czasem za dużo doradzacie, za bardzo się martwicie. Czasem mamy Wam to za złe, ale pamiętacie że małym Ewuniom i Jasiom oraz dostojnym panom Ewom i panom Janom Mamo — jej troska i ciepło, potrzebne są zawsze. Za to Wam dziękujemy, za to Was kochamy i będziemy kochać zawsze.

Fot. A. Wach

24 godziny

MOSKWA. — We wtorek odbyło się w Moskwie spotkanie sekretarza generalnego KC KPZR Leonida Breżniewa z premierem Angolii Lopo do Nascimento, który przebywa w ZSRR z wizytą oficjalną.

RIO DE JANEIRO. — Do Brazylji przybyła delegacja Sejmu PRL. Przewodniczący tej marszałek Sejmu Stanisław Guzewa.

WASZYNGTON. — W poniedziałek wymieniono w Waszyngtonie do dokumentu ratyfikacyjnego protokołu do układu między ZSRR a USA w sprawie ograniczenia systemów obrony przeciwrakietowej podpisanego w Moskwie, 3 lipca 1974 r.

RZYM. — Włoska Partia Socjalistyczna nie weźmie udziału w rządzie powybiorczym, który nie będzie posiadał ponaradca partii komunistycznej — oświadczył przywódca WPS Francesco de Martino.

WASZYNGTON. — W Waszyngtonie rozpoczęły się obrady Polsko-Amerykańskiej Rady Gospodarczej.

TOKIO. — Rząd Filipiński nakazał we wtorek ewakuację tysięcy mieszkańców dwóch prowincji — Pangasinan i Pampanga — zagrożonych powodzią. W obu wypadkach wskutek ewakuacyjnego przyboru wód wywołanego ulewami deszczami tajfunu „Ola” nastąpiło zaważenie się części dużych zapór wodnych.

NOWY JORK. — Sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim odcisnął we wtorek z Nowego Jorku do Damaszku. Beziele on starał się uzyskać zgodę Syrii na przedłużenie kadencji sił pokojowych ONZ na Wzgórzach Golan, która wygasa w niedzielę 30 bm.

Wyd. A. Łódź, środa 26 maja 1976 roku Cena 50 gr
Rok XXXII nr 119 (8407)

DZIENNIK POPULARNY

POSIEDZENIE Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 25 bm, zaprobowało sprawozdanie delegacji PZPR

z IX Zjazdu Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności.

Stwierdzono z zadowoleniem, że udział delegacji PZPR w IX Zjeździe SED stał się ponownym dobitnym potwierdzeniem idealnej jedności obu partii, ich współdziałania w umacnianiu wspólnoty państw socjalistycznych i konsekwentnej realizacji jej pokojowej polityki na arenie międzynarodowej.

Biuro Polityczne podkreśliło doniosłe znaczenie dalszego dynamicznego rozwoju współpracy między PRL i NRD we wszystkich dziedzinach życia pogłębiania przyjaźni między obu narodami.

Biuro Polityczne rozpatrzyło rządowy program zmniejszenia materiałochłonności budownictwa w latach 1976-1980 i kierunkowo do 1980 roku. Został on przygotowany w oparciu o postanowienia II Plenum KC PZPR oraz uchwały Rady Ministrów w sprawie efektywnego wykorzystania zasobów surowcowych i materiałowych w gospodarce narodowej.

Program zakłada przede wszystkim dalsze zmiany w strukturze stosowanych rozwiązań konstrukcyjnych i technologicznych we wszystkich rodzajach budownictwa, w tym zwłaszcza wzrost udziału lekkich ele-

mentów konstrukcyjnych, wielkoplytowych systemów materiałoozczędnych itp. Jednocześnie zakłada się wzrost roll bardziej efektywnych materiałów budowlanych swąfantastycznych wreszcie jakości budownictwa. Wyrazem tego powinno być zwiększenie udziału cementów wyższych gatunków, a także wysokojakościowych wyrobów hutniczych i materiałów instalacyjnych.

Ważną rolę odegrać powinien też postęp na odcinku gospodarowania materiałami budowlanymi i porządek na budowach.

Kierunki działań ujęte w programie zapewniają osiągnięcie nowoczesnego poziomu w warunkach wysokiej dynamiki rozwoju budownictwa. Biuro Polityczne zobowiązało rząd do zapewnienia warunków dla omyślniejszej realizacji programu.

Jutro 8 stron

Spotkanie w KŁ PZPR z działaczami kultury

Maj to tradycyjnie już wielkie święto kultury. Osobny dzień poświęcono w tym właśnie miesiącu ludziom, którzy ją tworzą, upowszechniają, wychowują nowe kadry artystów, dbają o popularyzację sztuki we wszystkich kregach społeczeństwa, organizują imprezy, wystawy, prace ruchu amatorskiego. Z okazji Dnia Działacza Kultury odbywała się co roku spotkania w KŁ PZPR. Właśnie wczoraj gościmi i sekretarza KŁ PZPR — B. Koperskiego byli przedstawiciele wszystkich dziedzin życia kulturalnego z terenu Łodzi i województwa. W spotkaniu uczestniczyli także wiceprezydent m. Łodzi — J. Morawiec.

Odswieżająca okazja sprzyja zaprezentowaniu dorobku, ale i podjęciu spraw wymagających rozważań. Spotkanie w KŁ PZPR prze-

rodziło się w wymianę doświadczeń, poddanie pod dyskusję problemów nurtujących działaczy kultury. (Ciąg dalszy na str. 2)



1. Lody i wyroby mleczne Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej
2. Stoiska Łódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Artykułami Spożywczymi
3. Stragany „Argedu”
4. Kiermasz plastyków-amatorów
5. Stoiska „Cepelii”
6. Kuchnie polowe gastronomii
7. Stragany Centrali Rybnej
8. Handlowa Spółdzielnia Inwalidów
9. Stoiska „Foto-Optyki”
10. Stragany rzemiosła
11. „Stomil”
12. Spółdzielczość ogrodnicza
13. Stragany z warszawami i owocami
14. „Otex”: odzież, dziewiarswo, obuwie
15. WSS „Społem”
16. DT „Uniwersal”
17. „Prasa, Książka, Ezech”
18. Stoiska „Domu Książki”
19. Pochli Targ — miejsce, gdzie może handlować każdy, kto ma ookolwiek do sprzedania nie placąc tzw. placowego
20. Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Papierniczymi i Sportowymi
21. Centralna Składnica Harcerska „Czuj-Czyn”.

Ponadto zapraszamy przed SDH „Central”, na plac przed Dworcem Fabrycznym, na ul. Traugutta



List E. Gierka i P. Jaroszewicza do matek polskich

Z okazji przypadającego dziś Dnia Matki, I sekretarz KC PZPR Edward Gierka i prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz skierowali do matek polskich następujący list:

DO MATEK POLSKICH
Z okazji Dnia Matki, zwracamy się do Was z wyrazami czci i szacunku, z najlepszymi i najserdeczniejszymi życzeniami. W językach wszystkich narodów słowo matka jest pierwszym, jakie przyswaja sobie dziecko, wiążąc z nim poczucie dobroci, czułości, miłości. Ze słowem matka kojarzy się każdemu człowiekowi, niezależnie od wieku, pewność uczuć, której nie jest w stanie zastąpić, łączy się w sposób naturalny poczucie ojczyzny.

Najnowsza historia Polski obfituje w dramatyczne, a zarazem piękne karty zapisane przez matki, które nie tylko walczyły bohatercko o wolność kraju, ale i cierpliwie najboleśniej, gdy za ojczyznę ginęły ich dzieci. Przed nimi ohydlmy głowy, dzieląc ich ból z powodu najcięższej straty. Równocześnie składamy im gorące wyrazy wdzięczności za to, że gdy nadzedł czas wolności, na równi z mężczyznami podjęły dzieło odbudowy i rozwoju kraju, wielką i trudną pracę, która wydała imponujące owoce.

Wspaniałe tradycje odziedziczone z przeszłości przejęły następne pokolenia matek polskich, ucząc swe córki i synów sensu słów takich, jak ojczyzna, pokój, wolność, sprawiedliwość społeczna, wskazując im jak żyć mądrze i szlachetnie, budując szczęście własne i swojego narodu.

W socjalistycznej Polsce macierzyństwo, rodzina, dzieci otoczone są największą troską. Naszym celem jest, by rosła pomyślność materialna rodziny, a także jej spójność i wewnętrzna harmonia stały się sprawą społecznie nadrzędną. Celowi temu służą wszystkie nasze przedsięwzięcia podejmowane z myślą o człowieku i jego wszechstronnych potrzebach.

Współczesna żona i matka coraz częściej ambitnie łączy swe niełatwe rodzinne obowiązki z odpowiedzialną pracą zawodową, pomnażając nasz wspólny dobrobyt. Ta rola kobiety wymaga szerokiej form pomocy ze strony państwa, które nadal będziemy rozwijać i wzbogacać.

Składając dziś w Imieniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej serdeczne życzenia wszystkim polskim matkom, jednocześnie dziękujemy Wam za wychowanie prawych, świadomych obywateli, dla których dobro naszej ojczyzny jest sprawą najwyższą.

PREZES RADY MINISTRÓW POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ PIOTR JAROSZEWICZ
I SEKRETARZ KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ EDWARD GIERKA

CO DZIEŃ CONIESIE

Ważniejsze rocznice
1972 — Ratyfikowanie przez PRL układu z RFN

Taka sobie myśl!
Bezpieczniej jest wytyczać nowe szlaki, niż wytykać stare błędy.

Uśmiechnij się

Imieniny obchodzą
Paulina, Filip

Dyżurny synoptyk
W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże, możliwe przełaj deszcz lub burza. Temperatura minimalna około 9 stop., maksymalna około 22 stop. C. Wiatry umiarkowane południowo-wschodnie i południowe.
Ciśnienie o godz. 10 — 746,3 mm.

Zapowiedź utworzenia tymczasowego rządu Namibii

Agencja France Presse pisze, iż Organizacja Ludności Afryki Północno-Zachodniej (SWAPO) zamierza powołać rząd tymczasowy na wyzwalonych przez tę organizację terenach Namibii (Afryka południowo-zachodnia). Zapowiedź tę złożył podczas konferencji prasowej w Dakarze reprezentant SWAPO na Afrykę zachodnią, Timothy Hadino Hishongwa. Potwierdził on, iż SWAPO planuje „umiedzynarodowienie” sporu o Namibię, widząc w tym jedyny sposób na zmuszenie

Republiki Południowej Afryki do opuszczenia tego terytorium. Przedstawiciel SWAPO zwrócił się do ONZ, która formalnie jest upoważniona do administrowania Namibii, by spowodowała uwolnienie więźniów politycznych przez RPA i bezwarunkowe opuszczenie Namibii przez urzędników południowo-afrykańskich. Zwrócił się on także do towarzyszy eksploatujących bogactwa tego obszaru, by uznały międzynarodowy status Namibii i wszelkie transakcje prowadziły wyłącznie ze SWAPO.

Piotrkowska sesja klubu publicystów górniczych

W Piotrkowie rozpoczęła się wczoraj dwudniowa sesja klubu

publicystów górniczych SDP. Jej tematem jest górnictwo węgla brunatnego, z którego problemami dziennikarze zapoznają się na przykładowej budowy bełchatowskiego zespółu górniczo-energetycznego. Wczorajszy dzień poświęcono był ogólnym sprawom województwa piotrkowskiego, dziennikarze zapoznali się z nim w czasie zwiedzania największych zakładów pracy i podczas spotkania z władzami województwa, które reprezentowali sekretarz KW PZPR Ewa Trojanowska oraz przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Planowania Wacław Musiał. Dziś, dziennikarze zwiedzą bełchatowskie place budowy i zapoznają się także z problemami budowy nowego Bełchatowa. M. Kr.

Ładunki wybuchowe na lotnisku w Tel Awiwie

Jak podaje AFP, na lotnisku w Tel Awiwie nastąpiły 2 eksplozje. Ładunki wybuchowe znajdowały się w walizkach w wydziale celny. Eksplozje spowodowały śmierć 2 osób. Co najmniej 6 osób odniosło rany. Lotnisko na pewien czas zostało zamknięte.

"Concorde" cichsze od "Boeingów"

W poniedziałek na waszyngtońskim lotnisku im. Dullesa dokonano pierwszego pomiaru hałasu, powstającego przy lądowaniu nadźwiękowych samolotów „Concorde”. Tego dnia maszyny te zainaugurowały stałe loty na linii transatlantyckiej z Paryża i Londynu do Waszyngtonu. Aparaturę do pomiaru hałasu ustawiono w odległości 1 mil (1,6 km) od wejścia samolotu na pas startowy. Hałas

powstały przy lądowaniu maszyny Francuskiej Linii Lotniczych wyniósł 112,7 decybeli, a przy lądowaniu maszyny Brytyjskiej Linii Lotniczych — 116,5 decybeli. Tymczasem eksploatowane przez towarzystwa lotnicze „Boeingi” nie są wcale cichsze. Trzysilnikowy „Boeing 727” wytwarza hałas rzędu 113,2 decybeli, a czterosiłnikowy „Boeing 707” — 118 decybeli.

Film świątopoglądowy dziś i jutro

Dwa dni obradowali w Łodzi aktywiści Towarzystwa Krzewienia Kultury Świeckiej, przedstawiciele organizacji partyjnych, młodzieżowych, pedagogów, twórcy — uczestnicy w konferencji na temat wykorzystania filmu świątopoglądowego w pracy ideowo-wychowawczej. Wczoraj dyskutowano w 4 zespołach problemowych, które podjęły

następujące tematy: 1) film świątopoglądowy w systemie oświaty i wychowania szkolnego, 2) w szkoleniu politycznym, 3) działalność kulturalno-oświatową, 4) problematyka świątopoglądowa w twórczości filmowej. W podsumowaniu dyskusji wszystkich zespołów wziął udział sekretarz Zarządu Głównego TKKS — J. Nowak. (rg)

MOSKWA — „INLEGMASZ-76”

Międzynarodowa wystawa urządzeń dla przemysłu lekkiego

25 bm. w Moskwie na terenach Parku Sokolniki otwarto jedną z największych tegorocznych specjalistycznych wystaw międzynarodowych pod nazwą „Inlegmasz-76”. Blisko 500 firm z 20 krajów, w tym z Polski, prezentuje tu maszyny, urządzenia i technologie przeznaczone dla zakładów przemysłu lekkiego. Są one przeglądem najnowszych osiągnięć w tej dziedzinie. Dominują urządzenia zapewniające kompleksową mechanizację i automatyzację procesów produkcyjnych oraz elektroniczne zestawy sterujące i regulujące technologie wytwarzania w przędalnictwie, tkactwie, a także przy wykańczaniu różnego rodzaju tkanin.

Nasza Centrala Handlu Zagranicznego „Varimex”, która jest eksporterem polskich maszyn włókienniczych, pokazuje tu — na powierzchni ok. 500 m kw. — m. in. rewelacyjną przedmiarke pneumatyczną PF-1, która wzbudziła już ogromne zainteresowanie zagranicznych spe-

cjalistów podczas ubiegłorocznej Światowej Wystawy Maszyn Włókienniczych „ITMA-76” w Mediolanie. Seryjną produkcję tych maszyn rozpoczęła już łódzka „Wifa-ma”.

W zamian za długoterminowe dostawy ropy Francja zacieśnia współpracę z Iranem

Przebywający we Francji z 5-dniową wizytą premier Iranu, Amir Abbas Howejda, odbył pierwszą z szeregu rozmów z szefem rządu francuskiego Jacquesem Chirakiem. Dotyczyły one stosunków gospodarczych między obu państwami.

Rozłam w szeregach prawicy libańskiej

Prezydent - elekt, Elias Sarkis, kontynuując wysiłki zmierzające do przerwania działań bojowych w Libanie i doprowadzenia do konferencji „okrągłego stołu” z udziałem antagonyzujących grupowań polityczno-religijnych. Agencja UPI donosi

si z Bejrutu, że przywódcy partii lewicowych i konserwatywnych zaakceptowali ideę konferencji pokojowej, jednakże główną przeszkodą w jej zorganizowaniu są trudności w osiągnięciu zawieszenia broni.

Korespondenci agencji zachodnich donoszą o zwycięstwie starcia zbrojnego, jakie w poniedziałek rozegrały w Biblos, na północny wschód od Bejrutu, między zwolennikami dwóch prądów ugrupowań — Falangą i Blokiem Narodowym. Falangiści ze swym przywódcą, Pierre Dżemajem, zajmują najbardziej konserwatywne stanowisko wobec uregulowania kryzysu w Libanie. Zdecydowanie sprzeciwiają się oni reformom postulowanym przez organizacje lewicowe i palestyńskie. Natomiast Blok Narodowy zajmuje stanowisko umiarkowane. Jego przywódca, Raymond Edde, opowiedział się za współpracą z lewicą libańską i dlatego konserwatyści nie dopuścili do wyboru go na prezydenta republiki.

We wtorek rano wojsko rozeszło się na południowe rejony Libanu.

Spotkanie w KŁ PZPR z działaczami kultury

(Dokończenie ze str. 1)

Wśród wielu zagadnień omawiano m. in. problemy ruchu amatorskiego — jakościowych przemian, jakie w nim zachodzą, mówiono o potrzebie wszechstronnej pomocy dla ludzi z artystyczną pasją.

W bilansie życia kulturalnego miasta i województwa są to sprawy niebagatelne — działają bowiem na naszym terenie 174 zespoły, wśród których znaczna część pochwalili się może poważnymi osiągnięciami i uznaniem nie tylko najbliższego środowiska. Niemniej jednak wielkiej troski wymaga rozwój nowych zespołów i praca z już istniejącymi.

Bieżący rok uznany został Rokiem Bibliotek i Czytelni. Szczególnie więc to okazja, by w Dniu Działacza Kultury podkreślić rolę ludzi działających w tym pionie, mających tak znaczny wpływ na kształtowanie świadomości obywatelskiej, rozbudzanie zainteresowań, wskazywanie lektur wartościowych, potrzebnych i wręcz koniecznych. Sprawa wielkiej wagi jest dalszy rozwój sieci bibliotek (działa ich bowiem obecnie 148, w tym 38 na wsi), powiększenie księgozbiorów. O uznaniu, jakie należy jest pracownikom bibliotek, popularyzatorom czytelnictwa niech świadczy fakt, że niebawem jedna z ulic miasta nosić będzie imię Jana Augustyniaka — człowieka zasłużonego w ruchu bibliotekarskim.

W sobotę rozpoczły się obchody 100-lecia śpiewactwa. Sprawy chó-

rów, potrzeba większej troski o ich rozwój, zwłaszcza w szkołach średnich stały się więc kolejnym problemem poruszonym w czasie spotkania.

O swoich osiągnięciach i kłopotach mówili z ogromnym zaangażowaniem działacze kultury z terenu łódzkiego województwa mieskiego. Podkreślali znaczenie, jakie mają sprawnie działające placówki w.o. w edukacji i zorganizowaniu wolnego czasu mieszkańcom wsi i miasteczek odległych od centrów kulturalnych.

Wiele uwagi poświęcono wczoraj także problemom plastyki. Wiadomo bowiem, że twórcy łódzcy zajmują czołowe pozycje w kraju. Niemniej jednak plastycy czynią starania o znaczne rozszerzenie swych przedsięwzięć w dziedzinie sztuki użytkowej. Osobne miejsce zajęła sprawa odzwierciedlenia problemów łódzkiej we wszystkich dziedzinach twórczości artystycznej, podkreślano też konieczność, jak najszybszego popularyzowania jej. Szczególna rola spoczywa w tym względzie na Federacji Stowarzyszeń Kulturalnych.

Problemom podjęto wiele. Każda z wypowiedzi — jak podkreślił B. Koperski — dowodziła ogromnego zaangażowania działaczy kultury. Realizacja założeń polityki państwa wymaga takich postaw. Inaczej trudno byłoby mówić o właściwym wykonywaniu zadań społeczyńskich zarówno na twórczych jak i popularyzatorskich osiągnięciach kultury i sztuki. I sekretarz KŁ PZPR złożył działaczom życzenia sukcesów w dalszej pracy. (rg)

W ANTYKOMUNISTYCZNEJ ATMOSFERZE

Uchwalenie „manifestu europejskiego” CDU

Drugi dzień nadzwyczajnego Zjazdu Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej (CDU) w Hanowerze, który wytyczył taktykę chadecką przed ogólnofederacyjnymi wyborami do Bundestagu, poświęcono był jednemu tylko problemowi — integracji Europy zachodniej. Krytykowano opóźnienia i przeszkody stojące na drodze do jedności zachodnioeuropejskiej.

Dyskusja na tematy europejskie, prowadzona w antykomunistycznej atmosferze, zakończyła się uchwaleniem „manifestu europejskiego” CDU.

Dokument CDU zapewnia chętnie, że „w żadnej innej partii nie występuje silniej wola jedności europejskiej, niż w CDU”. Opozycja chadecka domaga się w manifestie utworzenia „federacji”

państw zachodnioeuropejskich, wyborów do parlamentu zachodnioeuropejskiego, wyposażonego w szerokie pełnomocnictwa ustawodawcze i kontrolne, postuluje uchwalenie wspólnej konstytucji państw Europy zachodniej i kładzie silny nacisk na prowadzenie wspólnej polityki zagranicznej i wojskowej przez kraje „dziewiątki” EWG.

Nowy prosek do pralek automatycznych

W Zakładach Chemii Gospodarczej „Pollena” we Wrocławiu zakończono w bm. techniczne próby produkcji nowego rodzaju proszku do prania przeznaczanego do automatycznych pralek bębnowych. Prosek ten o roboczej nazwie „Bio-76” charakteryzuje się podczas prania tzw. regulowaną pianą.

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 10.50, skrzyżowanie ulic Luomierskiej i Czarnkowskiej, 5-letni Arkadiusz Sz. i 6-letni Piotr S. wbiegli raptem na jezdnię i wpaśli pod „Zukę” 4398 IB. Obaj chłopcy doznał poważnych obrażeń i przebywają w Szpitalu im. Korczaka.

Godz. 13.30, skrzyżowanie ulic Kłuskiej i Rewolucji 1905 roku. Genowefa W., przechodząc przez jezdnię potknęła się i upadła, podciągając za sobą wnuczkę, 4-letnią Elżbietę Sz. Dziewczynka wpadła pod tylną koła „Zuka” IT 6869. W stanie ciężkim przebywa w Szpitalu im. Korczaka.

Godz. 14.10, ul. Aleksandrowska przy ul. Chochola. Rowerzysta Stefan S. (lat 63) nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z „Zukiem” 8130 PR. Rannego przewieziono do Szpitala im. Radlińskiego.

Godz. 14.20, Marta K. (lat 49) weszła na skrzyżowanie ulic Piotrkowskiej i Wigury — Zwiarki przy czerwonym świetle i wpadła na bok „Zuka” 0257 IW. Pieszej pomocy udzielił pogotowie.

Godz. 15.30, ul. Orła 10, 6-letnia Agnieszka A., wbiegając niespodziewanie na jezdnię wpadła pod „Syrenę” IT 6336. Doznała ona lekkich obrażeń i pomocy udzielono jej w Szpitalu im. Korczaka.

Godz. 16.35, Bychlew, pow. Pabianice, 4-letni Marjan B., wbiegając raptem na jezdnię wpał na bok przyczepcy motocykla FA 0879. Chłopiec doznał urazu głowy i w stanie bardzo ciężkim przebywa w Szpitalu w Pabianicach.

Świadczenie zderzenia ciężarówki „Urus” z motocyklem „MZ” w dniu 21 bm. o godz. 13.05 w Oczkowie na skrzyżowaniu ulic Zgierskiej i Podlesnej, prosił się o zgłoszenie się do WKRD MO, ul. W. Bytomskiej 60, p. 17, tel. 716-62. (brz)

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

W NIEDZIELĘ NA UL. SPORNEJ I INFLANCKIEJ

XXXI wyścig kolarski o laurów wieniec „DP”

Sympatycy sportu nie mogą narzekać ostatnio na brak emocji. Jeszcze nie przelazłszy echa zakończonego w poniedziałek w Berlinie tegorocznego Wyścigu Pokoju, a już w najbliższą niedzielę (30 bm.) emocjonować się będziemy kolejną wielką imprezą kolarską do jakich zaliczyć należy nasz tradycyjny, organizowany już wspólnie z WKŚ Orzeł po raz trzydziesty pierwszy, wyścig uliczny o laurów wieniec „Dziennika Popularnego”.

Jest to najstarsza impreza kolarska w naszym kraju. Kiedy w 1946 roku przystąpił do urzędowania pierwszy wyścig, nie przypuszczaliśmy, że impreza ta stanie się jedną z najważniejszych wydarzeń sportowych w naszym mieście. Nie było w Polsce kolarza, który nie uczestniczyłby w naszym wyścigu. Każdego roku wokół trasy gromadzą

się dziesiątki tysięcy sympatyków kolarstwa.

Wnieście do regulaminu wyścigu istotnych poprawek w postaci punktacji na każdym okrążeniu i lotnym finiszu sprawiło, iż w pogoni za punktami uczestnicy naszej imprezy toczą ostrą rywalizację od startu do mety. Dzięki temu widzianci mają zapewnioną stałą porcję emocji. Z kolei wpisanie wyścigu naszego na stałe do kalendarzyka ogólnopolskich imprez kolarskich sprawiło, że każdorazowo biera w nim udział wszyscy najlepsi zawodnicy.

W tym roku zabraknie, niestety na starcie R. Szurkowskiego, który bierze udział w wyścigu dookoła Angli. Mamy zapewnić jednak przyjaźni pozostałych naszych najlepszych kolarzy z uczestnikami Wyścigu Pokoju na czele. Obok nich na starcie staną młodzi obiecujący zawodnicy, dla których udział w wyścigu „DP” stanowi ważną „przetustkę” do kadry.

INFORMUJEMY

Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łodzi informuje za naszym pośrednictwem amatorów pływania, iż od 24 bm. czynny jest basen z podgrzewaną wodą w parku Promiennym. Pływania czynna jest codziennie w godz. 10-18.

Sport w szkole

Zwycięstwem młodych zapasników LKS (rekrutujących się głównie z uczniów SP 20 w Łodzi) zakończyły się zawody w Zgierzu, przeprowadzone w ramach VII Olimpiady Młodzieży Szkolnej. Elkaeskiej wyprzedził Budowlanych i gospodarza zawodów — Borutę (Zgierz). W punktacji szkół pierwsze miejsce przypadło SP-20 przed SP-48 i SP-11.

W poszczególnych wagach zwycięstwa odnieśli: J. Pietrzak (Boruta), G. Galicki (LKS), M. Rybicki (Budowlani), J. Lewandowski (Boruta), P. Brzozowski (LKS), A. Kubiak (Budowlani), J. Jarczyk (Boruta), J. Marat (LKS), K. Mielski (LKS), G. Skuza (LKS), W. Fatora (LKS) i R. Karpiński (Budowlani).

Medycyna na usługach sportu szkolnego

MEDYCZNE PROBLEMY SPORTU W WIEKU ROZWOJOWYM — o to temat dwudniowego sympozjum zorganizowanego m. in. przez Towarzystwo Medycyny Sportowej i Polskiej Federacji Sportu. W obradach sympozjum, które odbędzie się w dniach 31 maja i 2 czerwca br. w Sali Kongresowej łódzkiego Domu Techniki wezmą udział wybitni naukowcy i lekarze, zajmujący się problemami sportu wśród młodzieży szkolnej.

Spędzą wielu referatów, które w głównej mierze będą w trakcie obrad sympozjum warto wymienić m. in. takie jak: „Charakterystyka biologicznego rozwoju dzieci w wieku 10-15 lat” (wygłoszonego przez J. Kopyńską-Sikorską z Warszawy), „Fizjologia wysiłku fizycznego dzieci” (M. Gołębiewska z Łodzi), „Wpływ treningu wytrzymałościowego na organizm dzieci” (autor B. Buła AWF Wrocław), „Wpływ treningu sportowego na układ ruchowy dziecka” (S. Piatkowski z Lublina). Do Łodzi zapowiedzieli przyjechać również fachowcy specjalizujący się w tej dyscyplinie medycyny sportowej z Bułgarii, Rumunii, NRD i CSRS.

Początek obrad w poniedziałek (31.V) o godz. 10, a we wtorek o godz. 8. (wz)

Dziś mecz Polska — Irlandia

Plnie przygotowują się nasi piłkarze do dzisiejszego towarzyskiego spotkania z reprezentacją Irlandii. Obydwie drużyny przeprowadziły w przeddzień meczu treningi na piętle Stadionu im. 22 Lipca na którym rozegrany zostanie pojedynek.

Nasza kadra przeprowadziła piłkarski trening w godzinach popołudniowych. Do 16-osobowej grupy zawodników dołączył we wtorek Roman Jakóbczak, którego trener Kazimierz Górski powołał w miejsce kontuzjowanego Lesława Cmkiewicza.

Oto skład naszej drużyny: Jan Tomaszewski — Henryk Wawrowski, Paweł Janas, Władysław Zmuda, Wojciech Rudy, Zygmunt Garłowski (Roman Jakóbczak), Henryk Kasprzak, Zbigniew Boniek, Grzegorz Łato, Andrzej Szarmach, Kazimierz Kmiecik.

III liga w nowym kształcie

Nowy podział administracyjny kraju zrodził potrzebę znacznej modernizacji piłkarskich rozgrywek. Ostatnio władze PZPN zatwierdziły przygotowany projekt rozgrywek o mistrzostwo III ligi i klas niższych. A oto najważniejsze zasady systemu rozgrywek w nadchodzącym sezonie:

III liga piłkarska składać się będzie z 8 grup. W składzie łódzkiej III ligi znajdzie się po jednym reprezentancie z dotychczasowych klas okręgowych województw: łódzkiego miejskiego, piotrkowskiego, sieradzkiego, skierniewickiego, oraz konińskiego, kaliskiego, wrocławskiego i plockiego. Do tej osiemki dojdą po jednym zespole z 4 okręgów: Łódź, Poznań, Warszawa i Bydgoszcz. Będą to drużyny które znajdują się obecnie na obszarze wymienionych wyższej 8 województw. Pozostałe dwa miejsca (III liga liczyć będzie 14 drużyn) zarezerwowano dla zespołów ubiegających się o wejście do II ligi, ale awansu nie uzyskają.

Klasa wojewódzka „A” składać się będzie z 3 grup rekrutujących się z drużyn województw: I — Łódź i Piotrków, II — Plock, Włocławek i Skierniewice, III — Kalisz, Konin i Sieradz. Zasadniczo w skład każdej grupy wejdzie po 14 zespołów, choć niektóre (w zależności od lokalnych potrzeb) mogą liczyć po 16 drużyn. Mistrzowie każdej z grup uzyskają awans do III ligi wchodząc w miejsce trzech spadkowiczów.

Z kolei klasy „B” składać się będą z drużyn rekrutujących się z poszczególnych województw. Które zespoły znajdą się w III lidze i klasach niższych zdecydować miejsca w końcowych tabelach tegorocznych rozgrywek. (wz)

Ali obronił tytuł

W Monachium w nocy z poniedziałku na wtorek odbyła się walka o mistrzostwo świata w wadze ciężkiej pięściarstwa zawodowych między obrońcą tytułu Amerykaninem Muhammadem Ali i Brytyjczykiem Richardem Dunnem. Pojedynek zakończył się zwycięstwem Aliego przez nokaut w 8 rundzie. Walkę obserwowało ok. 10 tys. widzów.

I krok szermierczy

W pierwszym kroku szermierczym zwycięstwa w poszczególnych broniach odnieśli: Walczak (AZS), Gawrońska i Mazurek z Włocławka oraz Golubienkow z Kolejarza.

W czwartek i piątek (początek o godz. 16) w hali LKS przy ul. Unii rozegrana będzie spartaklada szkolna we florecie i szabli.

Komunikat Totka

W zakładach piłkarskich z dnia 22.23.5. 1976 r. stwierdzono:

2 row. z 13 trafieniami — wygrane po 148,460 zł, 18 row. z 12 trafieniami — wygrane po około 16,000 zł, 326 row. z 11 trafieniami — wygrane po 910 zł, 3,003 row. z 10 trafieniami — wygrane po 98 zł.

„Kukuleczka” płaci..

za 5 trafień 1.577, za 4 trafienia prem. 190, za 3 trafienia 99, za 2 trafienia prem. 20, za 1 trafienie 10. Premiuwane końcówki banderoli: 9235 — 3.000 zł, 2133 — 500 zł. Na najbliższą grę za 6 trafień przyspada 100,000 zł.

Specjalność — garnki Nowy sklep „1001 drobniaków”



Fot. A. Wach

Nareszcie mamy z prawdziwego zdarzenia sklep „1001 drobniaków” otwarty pod firmą „Argedu” przy ul. Próchnika...

Podoba nam się, że zastosowano tu samoobsługę. Jednocześnie klientom udziela się fachowych porad...

Nowy kierunek studiów na UŁ

Młodzież interesująca się teatrem i filmem będzie mogła zgłosić się w roku bieżącym na nowy kierunek studiów...



Ostatnie chwile... Na ulicy Moniuszki ostatnie przygotowania do Jarmarku Łódzkiego

Fot. A. Wach

Grzybica — poważny problem współczesnej medycyny

Problemy postępu w mykologii poświęcony został zorganizowany w tych dniach w Łodzi Dzień Kliniczny Parazytologii Lekarskiej...

Rzecz wygląda w ten sposób, że natura nie toleruje próżni. Zlikwidowaliśmy cały szereg bakterii...

Sytuacje komplikuje i to, że obecnie medycyna nie dysponuje jeszcze w pełni skutecznym lekiem przeciwgrzybiczym...

Przed wszystkim o grzybicę najniebezpieczniejsze — narządowe. Posiadane obecnie leki są niestety wysoce toksyczne...

Wróćmy jednak do momentu, w którym grzyby chorobotwórcze stają się niebezpieczne...

Czynników tych jest bardzo wiele. Do najważniejszych zaliczyć trzeba używanie antybiotyków...

W praktyce medycznej grzybicę, zwłaszcza narządową, staje się coraz poważniejszym problemem...

Co w takim razie przedsięwzięcie się celem zahamowania tej inwazji grzybów?

Sprawa najistotniejsza, której realizację już zaczęliśmy, jest organizacja sieci doskonale wyposażonych placówek diagnostyki...

Za kilka tygodni do hotelu „Centrum” zawita pierwszy gość

Już w czerwcu budowlani z Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego nr 1 opuszczą plac budowy...

Już właśnie zakończona i działa tam już dyrekcja przyszłego hotelu. Budowlani prowadzą ostatnie już roboty...

kończone zostaną wszystkie „brudne” roboty. Do końca miesiąca — wszystkie roboty kosmetyczne...

Miejmy nadzieję, że pierwszy gość zamieszka w łódzkim hotelu „Centrum” już w lipcu.

Śniadanie bez kolejki

Ostatnimi laty przybyło w zakładach pracy stołówek, bufetów i pokoi śniadaniowych...

Zajmuje się tą czynnością wyznaczona osoba, która zakupuje w bufecie odpowiednie porcje...

Nowy sposób sprzedaży posiłków śniadaniowych (zastosowany pod koniec ub. roku, początkowo na jednej zmianie)...

Advertisement for 'R'w naszym Reflektorze' featuring a lamp image and text about its benefits.

„Roztargnionych jest tak wielu, że mogliby zawiązać stowarzyszenie. Wiesz o tym zapewne, Reflektorze, i dlatego proszę: zapytaj na swoich łamach czy ktoś znalazł zagubioną przez mnie torebkę z dokumentami osobistymi i samochodowymi...”

„Drogi Reflektorze! Przy ul. Sucharskiego w Konstancynie wybudowano budynek, ogrzewany przez kotłownię, której kominiarstwo jest dla okolicy prawdziwym utrapieniem...”

Odczyty i seminaria znakomitego ekonomisty

Jak naszym Czytelnikom wiadomo, wśród prac prowadzonych przez Instytut Ekonometrii i Statystyki UŁ wyróżnić można jako jedną z najważniejszych — opracowanie ekonometrycznego modelu gospodarki naszego kraju...

Od kilku lat prof. Klein kieruje badaniami nad ekonometrycznym modelem gospodarki światowej, określonym kryptonimem LINK...

W ramach VIII Łódzkiej Wiosny Artystycznej dziś w godz. 14-16 w sali projekcyjnej LDK (Traugutta 18) przegląd filmów baletowych...

W kilku zdaniach

W ramach VIII Łódzkiej Wiosny Artystycznej dziś w godz. 14-16 w klubie RMSM „Osiedle Młodych” (ul. Dąbrowskiego 93) w ramach wojewódzkiego przeglądu amatorskich zespołów artystycznych...

Broń dalekich ludów

Miśternie zdobiona broń samurajska, zbiór krisów indonezyjskich, miecze australijskie, harpuny, długi tomahawki...

Large advertisement for 'CO GDZIE KIEDY' featuring a circular logo and a list of various services, phone numbers, and addresses across the city.

BELCHATOWSKIE WZORCE Sulmierzyce — wieś przyszłości

(Informacja własna)

Jak już informowaliśmy realizacja Belchatowskiego Okręgu Przemysłowego (BOP), niezależnie od podwalin nowego potężnego ośrodka wieloprzemysłowego, stwarza także nowe szanse urbanistyczne dla wielu skupisk zamieszkałych przez ludność tego rejonu woj. piotrkowskiego. W styczniu br. wojewoda piotrkowski zatwierdził ogólne kierunki rozwoju funkcjonalno-przeznaczonego Centralnego Ośrodka Dyspozycyjnego w Belchatowie. Centrum to jako ośrodek handlowo-usługowy, powstałe w wyniku konkursu ogólnokrajowego, niewiele będzie miało sobie równych w skali kraju.

Miasto Belchatów przewidywane w kierunkowych założeniach jako ośrodek dla 40 tys. mieszkańców do 1980 r. oraz dla 70 tys. do 1990 r., mimo tak potężnie zakrojonego rozwoju, nie będzie w stanie zapewnić dachu nad głową wszystkim przyszłym mieszkańcom tego ogromnego ośrodka przemysłowego, ani też przejąć wszystkich funkcji związanych z zagwarantowaniem niezbędnych usług dla tak wielkiej liczby mieszkańców, zatrudnionych w przemyśle a ponadto — okolicznej ludności rolniczej.

Realna więc stała się, istniejąca od 1971 r. w perspektywie przyszłości planach zagospodarowania przestrzennego, koncepcja stworzenia we wsi Sulmierzyce ośrodka usługowo-handlowego o funkcjach ponadpodstawowych. 12 marca br. ogólne kierunki rozwoju tego centrum wiejskiego, opracowane przez Wojewódzką Komisję Planowania w Piotrkowie, zatwierdzone zostały przez ministra gospodarki terenowej i ochrony środowiska. Zgodnie z tą decyzją w skali kraju powstać ma na początek 5 tego rodzaju wzorowych ośrodków usługowo-handlowych na terenach wiejskich, stwarzając w ten sposób model nowoczesnej wsi przyszłości. Wsi, która pod względem poziomu życia i możliwości zaspokojenia potrzeb socjalno-bytowych mieszkańców niewiele odbiegać będzie od poziomu jaki gwarantuje dziś nowoczesnie zaplanowany ośrodek miejski. W naszym okręgu, Sulmierzyce staną się więc ośrodkami pionierskim, lansującym nowe formy życia społecznego w typowo wiejskim terenie.

Zgodnie z ogólnymi kierunkami, w chwili obecnej biuro projektów „Miastoprojekt II” opracowuje koncepcje urbanistyczno-architektoniczne przyszłego ośrodka, które mają być gotowe do końca czerwca br. Założenia techniczno-ekonomiczne przygotowane zostaną na koniec grudnia, tak aby pełna dokumentacja techniczna mogła być gotowa w I kwartale 1977 r., który będzie jednocześnie okresem rozpoczęcia realizacji pierwszego głównego etapu budowy centrum usługowego w Sulmierzycach. Podobnie jak wzorcowe centrum handlowo-usługowe „Starmiejska” w Belchatowie, powstanie ono jeszcze do końca bieżącej 5-letki.

Zarówno planiści, inwestorzy jak i wykonawcy postanowili na wspólnej naradzie, która odbyła się ostatnio w Urzędzie Wojewódzkim w Piotrkowie, że modelowe centrum gminne w Sulmierzycach realizowane będzie przez cały okres trwania budowy w oparciu o nowe metody organizacyjne, nowe technologie oraz w oparciu o nowe systemy współpracy między wszystkimi partnerami procesu inwestowania.

W chwili rozpoczęcia realizacji modelowego ośrodka w Sulmierzycach znajdzie się tam 5 głównych inwestorów, z których na czoło wysuwają się WZGS. Kolejnymi inwestorami będą administracja państwowa, resort oświaty i kultury oraz służba zdrowia. Przewiduje się że w ramach ogólnego programu tej potężnej inwestycji, w Sulmierzycach powstanie m. in. nowa siedziba urzędu gminnego, posterunku MO, budynek banku spółdzielczego, urząd pocztowy, rozbudowana zostanie szkoła podstawowa, powsta-

nie przedszkole, dom kultury, gminny ośrodek zdrowia, apteka. Realizację głównych inwestycji, poprzędy uzbudowanie w typowe dla miast urządzenia komunalne. Położone zostaną kolektory kanalizacyjne, wodociąg, powstanie jedna centralna ciepłownia itd. itd.

Liczące dziś 1,2 tys. mieszkańców Sulmierzyce mają rozrosnąć się w 1980 r. do 3 tys. mieszkańców, a w 1990 r. do 6 tys. mieszkańców. Obszar skoncentrowanego gminnego ośrodka usługowego w Sulmierzycach liczyć będzie łącznie 27 ha.

Autorzy projektu modelowego centrum gminnego w Sulmierzycach mimo krótkiego terminu przewidzianego na opracowanie dokumentacji postanowili nadać wzorowemu ośrodkowi oryginalny, nieschematyczny kształt, formę oraz jak najdalej rozwinięte wszystkie niezbędne funkcje usługowe. Przewiduje się, że technologia oparta zostanie o typowe krajowe konstrukcje stalowe, lecz mimo to każdy z budynków projektowanych będzie pod względem funkcjonalnym indywidualny.

M. KRAJOWNA

JARMARK ŁÓDZKI

(Dokończenie ze str. 1)

nie jak w poprzednich latach — na jarmarkowe zakupy wybiorą się do Łodzi mieszkańcy nie tylko całego miejskiego województwa łódzkiego, ale również województw piotrkowskiego, sieradzkiego i skierniewickiego.

Wszystkich Czytelników „Dziennika Popularnego” serdecznie zapraszamy! Nie wątpimy, że w bogactwie oferowanych towarów każdy znajdzie coś dla siebie. Na wszystkich klientach czeka wiele jarmarkowych atrakcji.

Pokaz dobrej roboty

Niejednokrotnie na naszych łamach pisaliśmy o znaczeniu kształcenia fachowców dla budownictwa oraz o dużym zapotrzebowaniu na absolwentów zawodowych szkół budowlanych i techników, w przedsiębiorstwach budowlanych. Na każdego absolwenta czeka kilka miejsc pracy. Przygotowania do reformy szkolnej

obejmują także i szkolnictwo zawodowe. Ważne jest, jak szkoły przygotowane są do tych zmian. Niezależnie wyposażony w nowoczesne środki dydaktyczne, a przede wszystkim w funkcjonalne pracownie przedmiotowe, jest Zespół Szkół Budowlanych ELZB przy ul. Siemiradzkiego, kształtujący młodzież w takich zawodach, jak: murarz, cieśla, stolarz, monter konstrukcji żelbetonowych, instalacji wentylacyjno-klimatyzacyjnych, wewnętrznych instalacji budowlanych, elektromonter, mechanik maszyn budowlanych.

Chcąc zapoznać wykładowców z innymi szkołami z dorobkiem szkoły, Zespół Wyztatorów — Metodyków Kuratorium Oświaty i Wychowania zorganizował ostatnio dla nauczycieli i dyrektorów szkół województwa łódzkiego, łódzkiego, prezentację osiągnięć szkoły. Ciekawe rozwiązania pedagogiczne szkoły przydadzą się niewątpliwie nauczycielom innych szkół zawodowych, przygotowujących się do pracy w zreformowanych szkołach.

(ap)

Drogi KOLEZANCO
MGR
ELŻBIECIE
SŁUGOCKIEJ
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci
O J C A
składają:
DYREKCJA, POP PZPR, RADA
ODDZIAŁOWA ZNP oraz
KOLEZANKI i KOLEDZY ze
STUDIUM JĘZYKA POLSKIEGO
DLA CUDZOZIEMCÓW
w UL

Tłum. ANNA SZERYŃSKA



— Chyba nie. Na pewno nie.
— Bądź bardzo ostrożny, Hastings. Nikt nie śmie się o tym dowiedzieć. Niech on o tym już nikomu nie mówi. Bo to mogłoby być bardzo niebezpieczne.
— Niebezpieczne?
— Tak. Przyprawdź mi go zaraz po kolacji, mon ami. Na zwyciężną przyjacielską wizytę, rozumiesz? Zależy mi na tym, żeby nikomu nie wpadło do głowy, że on się z mną naradza. I uważaj, Hastings, białam cię, bądź ostrożny. Kto tam był z wami jeszcze tego dnia?
— Elizabeth Cole.
— Czy zauważyła coś?
Usiłowałem sobie przypomnieć.
— Nie wiem. Może i zauważyła. Mogę ją zapytać...
— Ani mi się waż... żadnych rozmów na ten temat.

ROZDZIAŁ SZESNASTY

Przekazałem Nortonowi zaproszenia Poirota.
— Oczywiście, chętnie odwiedzę go zaraz po kolacji. Nawet bardzo chętnie. Ale, wie pan co, Hastings? Żałuję, że nawet panu wspominałem o tamtej historii.
— Przy okazji, Norton. Chciałem pana zapytać, czy rozmawiał pan o tym z kimś poza mną?
— Nie... chyba że... nie, właściwie to z nikim.
— Czy jest pan pewny?
— Tak. Z nikim nie rozmawiałem.
— To dobrze. I niech pan dalej trzyma język za zębami, dobrze? Przynajmniej dopóki nie rozmówi się pan z Poirotem.
Zauważyłem, że szałował się z nim odpowiedział na moje pierwsze pytanie. Ale już na drugie zareagował z całkowitą pewnością siebie. W kilka dni później pewne okoliczności sprawiły, że sobie o tym przypominałem.

— 114 —

II

Po tej rozmowie udałem się spacerkiem na to samo miejsce, na którym staliśmy owego pamiętnego dnia z Nortonem i Elizabeth Cole. Panna Cole była tam właśnie.
— Czy coś się stało, drogi panie? — zapytała. — Jest pan zdenerwowany.
— Opanowałem się.
— Nie, wcale nie. Zadzyszałem się po prostu, bo szedłem bardzo szybkim krokiem. Myślę, że będzie deszcz — dodałem możliwie obojętnym tonem.
— Spojrzała na niebo.
— Chyba tak.
— Postaliśmy przez kilka chwil w milczeniu. Podobała mi się ta kobieta. Było w niej coś niezmiernie ujmującego. Od chwili, kiedy wyznała mi kim jest i opowiedziała mi swoje tragiczne dzieje, polubiłem ją jeszcze bardziej. Ludzie, którzy mają za sobą wielki dramat, zawsze czują się sobie bliżsi. Poza tym zdawało mi się, że panna Cole przeżywa teraz drugą wiosnę swojego życia.
— Przyznam się pani, że mam bardzo niedobre wiadomości dotyczące stanu zdrowia starego przyjaciela.
— Czyżby chodziło o pana Poirota?
— Jej życiowe zainteresowanie skłoniło mnie do zwierzeń. Powierzylem jej, co mi powiedział doktor Franklin. Kiedy skończyłem, odezwała się cichym głosem:
— Rozumiem. Koniec może nastąpić... każdej chwili.
— Trudno mi było mówić. Skinałem więc tylko głową.
— Kiedy on odejdzie, zostanie zupełnie sam — dodałem po chwili milczenia.
— Skądże, ma pan przecież Judith. I inne dzieci.
— Moje dzieci są rozsiane po całym świecie, a Judith?... Judith ma swoją pracę. Nie jestem jej potrzebny.
— Mój mój, dzieci nigdy nie potrzebują rodziców, chyba że wpadną w kabałę. Trzeba się z tym pogodzić, gdyż jest to jedna z podstawowych życiowych prawd. Jestem bardziej samotna niż pan. Mam dwie siostry, ale jedna jest w Ameryce, a druga we Włoszech.
— Pan! życie dopiero się zaczyna.
— Skończyłam trzydzieści pięć lat!
— A póż to za wiek? Jakże bym chciał młód dzisiaj trzydzieści pięć lat! Nie jestem całkiem ślepy — dodałem nie bez złośliwości.
— Panna Cole zarumieniła się po uszy.
— Pan się myli... Stephen Norton i ja jesteśmy po prostu parą przyjaciół. Mam wiele wspólnych zainteresowań...
— Tym lepiej.
— On... on jest bardzo dobry...
— Na pewno, ale to nie jest kwestia dobroci. My mężczyźni mamy zupełnie inną mentalność.
Elizabeth Cole przybliżyła i powiedziała głosem cichym, ale pełnym gorczy.

— 115 —

Dziś o Radio

ŚRODA, 26 MAJA

PROGRAM I

9.00 Wiad. 9.05 „Piosenki do plecaka”. 9.35 „Pamiętam mamę” — śmie wa. B. Czerwinski, 9.50 „Moskwa z melodią”. 9.45 Pieśni i tańce górall żywieckich. 10.00 Wiad. 10.05 Zaspiewaj mi, mamę. 10.30 „Róża i pionacy las” — fragm. 10.40 Leksykon jazzu. 11.00 Refleksy. 11.05 Nie tylko dla kierowców. 11.12 Muzyka melodi. 11.30 Kraków na muzycznej antenie. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Kraków na muzycznej antenie. 12.35 Rolniczy kwadrans. 13.00 Śpiewa Ray Charles. 13.15 O zdrowiu dla zdrowia. 13.30 Katalog wydawnictw. 13.35 Śpiewa „Śląsk”. 14.00 Muzyka instrumentalna. 14.20 Sport to zdrowie. 14.25 Rytmy młodych. 15.00 Wiad. 15.05 List z Polski. 15.10 Z polskiej fonoteki. 15.35 Operetka, jej twórcy i wykonawcy. 16.00 Wiad. 16.05 Informacje dla kierowców. 16.06 U przyjaciół. 16.11 Propozycje do Listy Przebojów. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Chwila muzyki. 16.40 Radiokurier. 17.00 Transmisja międzynarodowego meczu piłkarskiego. 17.45 Muzyka i aktualności. 18.00 D. c. meczu. 18.50 Muzyka rozrywkowa. 19.00 Dziennik. 19.15 Studio jazzowe. 19.30 Wiad. 20.05 Naukowcy — rolnikom. 20.20 „Dla ciebie mamę” — koncert. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.16 Gra zespół A. Skorupki. 21.25 A. Gortat gra 4 ballady. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Unlimited. 22.30 Uczeń w anegdotce. 22.45 Miniarcial J. Strzeleckiej. 23.00 Wiad.

PROGRAM II

6.30 Wiad. 6.35 Gimnastyka. 6.47 Aktualności dnia (Ł.). 7.10 Małe muzykowanie. 7.30 Wiad. 7.35 Audycja publicystyczna. 7.45 Muzyczny upominek dla matki. 8.30 Wiad. 8.35 My 76 8.45 Muzyka spod strzechy. 8.55 Informacje o programach PR i TV. 9.00 „Obrazki morskie” w muzyce. 10.00 „Znamy z krainy słów i dźwięku” — mag. 11.00 Koncert. 11.30 Wiad. 11.35 Rytmy ludowe. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 Audycja literacka „Opowiadanie o matce” — Andersen. 12.45 Wałce. 13.00 „Raz, dwa, trzy... i co dalej?”. 13.20 K. Kurpiński — Dzwonka. „Dwie chatki”. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 „Przyjeżdż mamę na przysięgę” i inne piosenki. 14.10 Wieści, lepieli, taniej. 14.20 Przerzany zawsze ubezpieczony. 14.25 Stylizacja mała znane — aud. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 Studio Gdańsk — przedstawia. 16.10 Moda i piosenka. 16.25 Pięć minut o wychowaniu. 16.30 Melodie z musicali. 16.45 Aktualności dnia (Ł.). 17.00 „Za fabryczną bramą” — rep. (Ł.). 17.20 Reportaż literacki. 17.40 Prądy i poglądy. 17.55 Chwila muzyki. 18.00 Estrada muzyków. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Echa dnia. 18.40 „Świat i my” — magazyn. 19.00 „Repertuar muzyczny człowieka kulturalnego” — aud. 19.30 „Portret starszego pana z kajakami” — słuch. 20.31 Koncert. 21.30 Dziennik. 21.45 Wiad. sport. 21.50 J. Cage — Konstrukcja z metalu. 22.00 Magazyn Studencki. 23.00 Nowości PGM — aud. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

6.00 Wiad. 6.05 Muzyczna zegarynka. 6.30 Polityka dla wszystkich. 6.45 Muzyczna zegarynka. 7.00 Ekspressem przez świat. 7.05 Muzyczna zegarynka. 7.30 W Olimpij i gdzie indziej. 7.40 Muzyczna zegarynka. 8.00 Ekspressem przez świat. 8.05 Ekspressem płyt. 8.30 Co kto lubi. 9.00 „Jeżdżący” — odc. 9.10 Z archiwum ołomskiej. 9.30 Nasz rok 76. 9.45 A. Valdi — Sonata na skrzypce. 9.15 „Pekniecie oceanu” — gra i śpiewa E. Light Orchestra. 10.30 Ekspressem przez świat. 10.35 Trzy razy Prońko. 11.00 Zycie rodzinne — magazyn. 11.30 Mała historia czechosłowackiego jazzu. 12.05 Z kraju i ze świata.

12.35 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „W cieniu malwy” — odc. pow. 14.00 Nagrania płytowe pianisty Rogera Woodwarda. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 Rock ze Skandynawii. 15.30 Herbatka przy samowarze. 15.50 600 sekund dla zespołu SBB. 16.00 Rozszyfrowujemy piosenkę. 16.20 Podobno są podobni: G. Miller i S. Lawrence. 16.45 Nasz rok 76. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Piosarz miesiąca — T. Łosalewski. 18.00 Muzykowanie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Aktualności muzyczne z Paryża. 19.00 „Lalka” odc. pow. B. Prusa. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tygodnia. 19.50 „Lewie pieniądze” — odc. 20.00 Fonoteka XX wieku. 20.40 H. Frąckowiak — solo. 20.50 Magazyn z kulantami — aud. 21.50 H. Frąckowiak — solo. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieców — I. Hayes. 22.15 Trzy kwadransy jazzu — problemy. 23.00 Wiersze T. Nowaka.

PROGRAM IV

6.47 Aktualności dnia (Ł.). 7.10 „Złotybyczy szczytów” — rep. (Ł.). 7.20 Koncert rozrywkowy (pow.). (Ł.). 7.40 W ludowych rytmach. 8.00 Transmisja z Pr. Ł. 11.00 „Julian Przybóś — sylwetka poetycka”. 11.30 Lasy, laki i cień platanu. 11.55 Melodie rozrywkowe. 12.00 Wiad. 12.05 Głębia płyt. 12.25 „Wydarzenia poglądy, refleksje” (Ł.). 12.45 Głębia płyt. 13.00 Z radiowej fonoteki. 13.50 „Frycz w zlatkach” — fragm. kom. 14.20 Omówienie programu. 14.35 Tygodnik Kulturalny. 15.05 „Zwierzenia wieczorne”. 15.20 „Książki, które na was czekają”. 15.50 Notatnik kulturalny. 16.00 Wiad. 16.05 Dzieła organowe. 16.40 Aktualności dnia (Ł.). 16.45 „Za fabryczną bramą” — rep. (Ł.). 17.00 Komunikaty (Ł.). 17.02 Ton i test (Ł.). 17.05 „Dla matki!” — kon-

Dnia 21 maja 1976 roku zmarł w Bogu nasz najdroższy, najłżejszy Ojciec, Dziadek, Teść, Swagier i Wujek.

S. + P.
ZYGMUNT SZYM CZAK
PROFESOR DR HABIL.
NAUK EKONOMICZNYCH,
uczestnik
Powstania Warszawskiego.
Pogrzeb odbędzie się 26 bm. o godz. 14.15 na Cmentarzu Junikowskim w Poznaniu.
W głębokim smutku pograżona
RODZINA
Poznań, ul. Podkomorska 3 m. 2

Dnia 23 maja 1976 roku zmarł, przeżywszy lat 78

S. + P.
KAROL DOBRZAŃSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 26 maja 1976 roku o godz. 11 na cmentarzu św. Józefa przy ul. Ogródowej, o czym zawiadamiamy
ZONA, SYN, SYNOWA, WNUCZKA

Dnia 22 maja 1976 roku zmarł nasz najukochańszy Syn, Mąż i Ojciec

S. + P.
WŁODZIMIERZ KLISZKO
artysta plastyk.
Pogrzeb odbędzie się dnia 26 maja br. o godz. 15 na cmentarzu św. Anny — Zarzewie, o czym zawiadamiamy pograżeni w głębokim smutku
MATKA, ZONA i SYN
Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Dnia 22 maja 1976 roku zmarł w wieku 73 lat

S. + P.
FRANCISZEK BIBEL
Pogrzeb odbędzie się w dniu 26 maja br. o godz. 15.30 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej.
RODZINA

Dnia 22 maja 1976 roku zmarła po ciężkich cierpieniach najukochańsza Mama i Babcia

S. + P.
BRONISŁAWA KORWIN KURKOWSKA
z domu CZABANOWSKA.
Pogrzeb odbędzie się 26 maja br. o godz. 16.30 na ul. Szczecińskiej. Pograżeni w smutku
CORKA, SYN, SYNOWA i WNUKOWIE

Dnia 22 maja 1976 roku zmarł w wieku 80 lat

S. + P.
JÓZEF MAJEWSKI
Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu w Rudzie Pablanieckiej, dnia 26 maja 1976 roku o godz. 16.
RODZINA

Drogi naszej KOLEZANCO
JADWIDZE ROZWADOWSKIEJ
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Jej
M E Z A
składają:
KOLEZANKI i KOLEDZY ze SPOŁDZIELNI „CORTEX”

Wszystkim pracownikom PBP „Chemobudowa — Łódź” oraz Znajomym, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych mego Męża
MGR INŻ.
ZYGMUNTA TACZAŁSKIEGO
serdeczne podziękowania składa
ZONA z CÓRKAMI

KOLEZANCO MGR
MIROSLAWIE ŁUCZAK
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
O J C A
składają:
KOLEZANKI i KOLEDZY z BRANŻOWEGO OŚRODKA OBLICZENIOWEGO przy CENTRALNYM LABORATORIUM ODZIEŻOWNICTWA